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WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,Dokoriczenie realizacji
inwestycji ,,Projekt kultura — kontynuacja rewitalizacji Starego Rynku w tomzy””

Z uwagi na istotno$¢ pytan, ktére wptynety w postepowaniu, Zamawiajgcy na podstawie art. 284 ust. 4
i 6 Ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.),
Zamawiajacy wyjasnia tres¢ SWZ:

Pytanie 1

Program prac konserwatorskich opracowany przez dr hab. inz. arch. Marka Baranskiego zakfada
wykonanie pokrycia ekspozycji taflg szkta o konstrukeji pakietu buforujacej nagrzewanie i schtadzanie
przestrzeni ekspozycji, a dokumentacja projektowa zaktada tafle szkta w postaci panelu szklanego ESG
STADIP XTRA GRIP 121515.44 CENTRY GLASS. Prosze o sprecyzowanie rodzaju materiafu z jakiego ma
by¢ wykonane przykrycie ekspozycji, gdyz zaprojektowany panel szklany nie wystepuje w formie pakietu.

Odpowiedz:
Program konserwatorski stanowi wytyczne do planowanych robét, ktére szczegétowo zostaly ujete

i zaprojektowane w dokumentacji projektowe]j wielobranzowej. Potwierdzamy, Ze przykrycie ekspozycji
ma by¢ wykonane w postaci panelu szklanego.

Pytanie 2

Prosze o zatgczenie szczeg6tow wykonanie przestrzeni technicznej przy murze otaczajgcym ekspozycije,
z ktérego mozna ,wsungac sie na obszar ekspozycji”, gdyz na rys.03 ,szklana obudowa z podgladem na
éredniowieczne ruiny dawnego ratusza” jest tylko zarys tego wejscia, bez jakich$ szczegbtowych
informacji czy wymiaréw i przekrojow.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy w zatgczniku nr 1 do niniejszych wyjasnien zatacza przekr6j przez wiaz.

Pytanie 3

Program prac konserwatorskich méwi: ,Na okres zimy postuluje sig zaktadanie nad ekspozycja obudowy
wykonanej ze skrecanych elementéw. Moze by¢ to lekka obudowa w ksztatcie dwuspadowego dachu co
pozwoli na splyw éniegu. Zakiadajac zimg obudowe nad ekspozycja, na tafle szkta mozna natozyc
warstwe ocieplajaca, co bedzie pozwalato na ograniczenie ziimowego przemarzania.”. Czy taka obudowg
nalezy uwzglednia¢ w ofercie cenowej? Jezeli tak to prosimy o sprecyzowanie rodzaju materiatow
z jakich miataby zosta¢ wykonana.

Odpowiedz:
Obudowa ze skrecanych elementéw stalowych ma by¢ tylko sezonowa ostong ekspozycji fundamentow

w czasie zimy. Nie nalezy uwzglednia¢ obudowy w ofercie cenowe;j.
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Pytanie 4

Brak w dokumentacji projektowej szczegétéw konstrukcyjnych wykonania konstrukeji stalowej pod
przykrycie szkiem ekspozycji ruin dawnego ratusza. Rysunek 4/kw (konstrukcja) przedstawia jedynie sam
ruszt stalowy.

Odpowiedi:
Ruszt stalowy jest wsparty na wiericu zelbetowym, nie przewiduje si¢ dodatkowej konstrukj.

Pytanie 5.
Brak w przedmiarach prac zwigzanych z wykonaniem zabiegéw konserwatorskich ruin dawnego ratusza
znajdujacych sie w miejscu ekspozycji a zawartych w programie konserwatorskim.

Odpowiedz:
Powyisze prace zawarte sg w przedmiarze (plik o nazwie ,LOMZA RYNEK PRZEDMIAR.pdf”) w pozycji 50:

,Zabezpieczenie istniejacych muréw ekspozycji srodkami o dziataniu antygrzybicznym i bakteryjnym”.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z Rozdziatem IV SWZ Dziaf | ust. 1 pkt 1.1
”Przedmiary rob6t dofgczone do SWZ obejmuijg catos¢ prac i stanowia wyfacznie element pomocniczy,
utatwiajacy sporzadzenie oferty. Roboty budowlane ujete w dokumentacji projektowej, a nie ujete
w przedmiarach nie bedg traktowane jako roboty dodatkowe i bedg finansowane przez Zamawiajacego
w ramach wynagrodzenia ryczattowego. Jezeliwystepuja rozbieznosci pomigdzy dokumentacja
projektowa, a przedmiarem robdt, nalezy przyja¢ za wigzgcg dokumentacje projektowa. Wykonawca
zobowiazany jest dokona¢ kalkulacji w oparciu o zataczong dokumentacie techniczng z uwzglednieniem
zapisow SWZ z wytaczeniem zrealizowanych robot.

Uwaga: iloci rob6t w zataczonych przedmiarach nie sg pomniejszone o juz zrealizowane roboty, ktérych
zgodnie z zapisem pkt 1.1 wykonawca nie wycenia”.

Pytanie 6

Program prac konserwatorskich méwi: ,W okresie jesiennych przymrozkéw nalezy stosowac system
ogrzewania powietrznego co pozwoli na zmniejszenie skutkdw skraplania wilgoci na zimnych
powierzchniach w przestrzeni ekspozycji oraz przeciwdziataC przemarzaniu posadzki czego skutkiem
bytoby jej wysadzanie w okresie zimowych mrozéw.”. Dokumentacja projektowa nie przewiduje takiego
ogrzewania. Prosze o sprecyzowanie czy takie ogrzewanie ma by¢ uwzglednione w wycenie? Jezeli tak
to prosze o podanie szczegétéw takiego ogrzewania.

Odpowiedi: .
W wycenie nie nalezy uwzgledniaé¢ ogrzewania. W celu uniknigcia skroplin wilgoci w dokumentacji

projektowej wprowadzono wentylacje — przewietrzanie nawiewno — wywiewng zgodnie z projektem
instalacji sanitarnych. Z uwagi na brak ogrzewania fundamenty projektowanego skansenu wykonac na
podsypce gr. 40 cm z piasku grubego.

Pytanie 7

Prosze o podanie wysokosci nadbudowania studni od czesci istniejgcej zabytkowej do poziomu terenu,
gdyz na rysunku A04 (architektura) podana jest tylko wysoko$¢ od poziomu ternu do géry studni — Brak
pozycji w przedmiarach odnoénie wykonania prac konserwatorskich przy studni, jak i nadbudowy studni.

Odpowiedz:
Wysokoé¢é nadbudowania okoto 1,1 m. Nalezy ujgé w zakresie roboty odnosnie wykonania prac
konserwatorskich przy studni, jak i nadbudowy studni. W przedmiarze (plik o nazwie +LOMZA RYNEK
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PRZEDMIAR.pdf”) prace ujete w pozycji 79 "Dostawa i montaz krat nad studnig zgodnie z projektem
z odtworzeniem murowanej czesci zgodnie z programem konserwatorskim".

Pytanie 8

Czy w wycenie prac zwigzanych z wykonaniem nadbudowy studni nalezy uwzgledni¢ roboty zwigzane
z: umieszczeniem w potowie gtebokosci studni kosza ze stalowej siatki, ktéry bedzie zbiera¢ wigksze
fragmenty nieczystosci. ,Kosz winien posiadac patak, tak jak wiadro co utatwi jego wynoszenie. Oparty
bytby on na wystajgcych z cembrowiny hakach. Studnia zbierajaca wode deszczowa.”, o ktérym mowa
w programie konserwatorskim.

Odpowiedi:

W wycenie prac zwigzanych z wykonaniem nadbudowy studni nalezy uwzgledni¢ roboty zwigzane
z: umieszczeniem w potowie gtebokosci studni kosza z siatki stalowej ocynkowanej na czarno — odpornej
na warunki atmosferyczne.

Powyzsze odpowiedzi stanowig integralng czes¢ Specyfikacji Warunkdw Zaméwienia i nie prowadzg do
istotnej zmiany tresci SWZ, ani zmiany ogtoszenia o zamoéwieniu ani zmiany terminu sktadania i otwarcia
ofert.

Zataczniki:
1 - przekrdj przez wtaz







